
 
 
 
 

 
 
 

Pojistná smlouva              
číslo 772 098855 6 pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Úsek pojištění hospodářských rizik 

 
 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 

IČO 47116617 

sídlo: 186 00 Praha 8, Pobřežní 665/21, Česká republika 

(dále jen „pojistitel“) 

zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

Agentura severní Čechy, 460 01 Liberec 1, náměstí Dr. E. Beneše 580/25 
 
 

a 
 
 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

IČO 25013891 

sídlo: 401 11 Ústí nad Labem, Revoluční 26 

(dále jen „pojistník“) 

zastoupený: Ing. Josefem Matějkou, předsedou představenstva 
 Ing. Liborem Turkem, Ph.D., členem představenstva 

korespondenční adresa pojistníka je totožná s korespondenční adresou pojišťovacího makléře 
 
 
 

uzavírají 
 
 
 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 
 
 
 
 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře 

RENOMIA, a. s. 

IČO 48391301 

sídlo: 639 00 Brno, Holandská 8  

(dále jen „pojišťovací makléř”) 

korespondenční adresa pojišťovacího makléře: 460 01 Liberec, Rumunská 655/9 

tel.: 485 111 511, 724 505 509, fax: 485 111 510 



Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 2 - 

Článek I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Pojištěným je pojistník, není-li dále uvedeno jinak. 

2. K pojištění se vztahují 

Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP“) 

VPP P-100/14 - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštní pojistné podmínky (dále jen „ZPP“) 

ZPP P-600/14 - pro pojištění odpovědnosti za újmu 

Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP“)  

DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Odpovědnost za újmu 

DODP102 - Pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za újmu 
                    způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání - Základní rozsah pojištění (1401) 
DODP104 - Cizí věci užívané - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP105 - Náklady zdravotní pojišťovny a regresy dávek nemocenského pojištění 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP106 - Křížová odpovědnost - Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP110 - Peněžitá náhrada nemajetkové újmy - ochrana osobnosti 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obecné odpovědnosti za újmu 
                    Rozšíření rozsahu pojištění (1401) 
DODP119 - Cizí věci převzaté včetně provozu motorových vozidel - Rozšíření rozsahu pojištění (1606) 
DODP120 - Odpovědnost obchodní korporace za újmu členům svých orgánů 
                     v souvislosti s výkonem jejich funkce - Rozšíření rozsahu pojištění (1412) 
DODP130 - Věci zaměstnanců - Rozšíření rozsahu pojištění (1603) 
D 110 - Zvláštní podmínky pro bezpečnostní opatření pro případ povětrnostních srážek, povodně a záplavy 

(1401) 
D 112 - Podmínky pro protipožární zabezpečení staveniště (1603) 

Obecné 

DOB101 - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 

3. Vedením a zpracováním pojistného zájmu pojištěného / pojistníka je pověřen pojišťovací makléř RENOMIA, 
a. s., IČO 48391301, se sídlem 639 00 Brno, Holandská 8. 

Obchodní styk, který se bude týkat této pojistné smlouvy, bude prováděn výhradně prostřednictvím tohoto 
pojistníkem zplnomocněného pojišťovacího makléře, který je oprávněn řídit (vést) a zpracovávat jeho po-
jistné zájmy a dále přijímat rozhodnutí smluvních partnerů.  

Pojišťovací makléř tak bude též spravovat pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou a za tuto činnost 
bude odměňován pojistitelem v souladu s ust. § 8 odst. 4 zákona č. 38/2004 Sb., o pojišťovacích zprostřed-
kovatelích a likvidátorech pojistných událostí. 

4. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojistitelem pojištěnému/pojistníkovi se považují za doručené pojištěné-
mu/pojistníkovi doručením pojišťovacímu makléři. Odchylně od článku 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí pojišťovací makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah 
k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojištěné-
ho/pojistníka pojistiteli se považují za doručené pojistiteli od pojištěného/pojistníka, a to doručením pojisti-
teli. 

 

Článek II 

DRUHY A ZPŮSOBY POJIŠTĚNÍ, PŘEDMĚTY A ROZSAH POJIŠTĚNÍ 
 

1. PŘEHLED SJEDNANÝCH POJIŠTĚNÍ 

Pojištění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následující tabulce 



Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 3 - 

1.1 POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
1.1.1 

Územní platnost pojištění: Česká republika 

Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-600/14 a doložkami DODP102, DODP104, DODP105, DODP106, DODP110, 
DODP111, DODP119, DODP120, DODP130, D 110, D 112, DOB101 

Poř. 
č. 

Rozsah pojištění 

limit 
pojistného 

plnění 1) 

sublimit 
pojistného 

plnění 2) 

spoluúčast 
3) 

(Kč) (Kč) (Kč) 

1. 

pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti 
za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 
(dle DODP102) 

15 000 000  5 000 

 

pojištění se vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit  

 újmu na hmotné věci, 

 nemajetkovou újmu v případě ublížení na zdraví nebo usmrcení 

 duševní útrapy poškozeného a osob blízkých v souvislosti s újmou na zdraví 

 následné finanční škody 

 újmu způsobenou znečištěním životního prostředí 
v důsledku náhlé a nahodilé poruchy ochranného zařízení 

 újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 

 újmu způsobenou stavebně - montážní činností 

 škodu vzniklou zaměstnanci pojištěného při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním (vztahuje 
se i na zaměstnance vykonávající pracovní činnost mimo objekty pojištěného - řidiči, revizoři apod.) 

 újmu způsobenou v souvislosti s provozováním čerpací stanice 
  

2. 

pojištění obecné odpovědnosti za újmu a pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání 
v příčinné souvislosti s provozem vlastního výrobního nebo stravo-
vacího zařízení 

 10 000 000 5 000 

 vč. újmy způsobené zavlečením nebo rozšířením nakažlivých chorob lidí (např. salmonelózy) 

3. 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti 
s nakládáním se stlačenými nebo zkapalněnými plyny (odchylně od 
čl. 2 odst. 1) písm. s) ZPP P-600/14) 

 10 000 000 5 000 

4. 

pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti 
s provozováním trolejbusové dráhy a lanové dráhy a drážní dopravy 
na lanové dráze "Lanová dráha Na Větruši" 

 15 000 000 5 000 

 

pojištění se vztahuje výlučně na činnost pojištěného: provozování dráhy a drážní dopravy ve smyslu zákona č. 
266/1994 Sb. v rozsahu povolení a/nebo licencí udělených pojištěnému, které jsou přiloženy k pojistné smlouvě; 
činností nebo vztahem dle čl. 1 odst. 1) ZPP P-600/14 je činnost: provozování trolejbusové dráhy a lanové dráhy a 
drážní dopravy na lanové dráze "Lanová dráha Na Větruši“ 

5. 

cizí věci užívané (dle DODP104) 
cizí věci převzaté (dle DODP119) 
včetně motorových vozidel a cyklistických kol 

 5 000 000 1 000 

6. 
náklady zdravotní pojišťovny 
a regresy dávek nemocenského pojištění (dle DODP105) 

 5 000 000 1 000 

7. 
náklady zdravotní pojišťovny v důsledku újmy na zdraví nebo životě 
třetích osob (dle čl. 1 odst. 5) písm. a) ZPP P-600/14) 

 15 000 000 1 000 

8. 
čisté finanční škody 
k pojištění obecné odpovědnosti za újmu (dle DODP111) 

 500 000 10 000 

9. věci zaměstnanců (dle DODP130)  500 000 500 

10. 
peněžitá náhrada nemajetkové újmy 
- ochrana osobnosti (dle DODP110) 

 1 000 000 5 000 

11. křížová odpovědnost (dle DODP106)   5 000 000 5 000 

 
mezi Dopravním podnikem města Ústí nad Labem a.s. a Statutárním městem Ústí nad Labem 
a dalšími majetkově propojenými subjekty 



Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 4 - 

(pokračování tabulky) 

Odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 je pojistitel povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že k us-
mrcení nebo ublížení na zdraví člověka, k poškození, zničení nebo ztrátě věci nebo k usmrcení, ztrátě nebo zranění zví-
řete došlo v době trvání pojištění; 

za okamžik ublížení na zdraví člověka se považuje: 
a) v případě ublížení na zdraví úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil 

nebo vlivů, které způsobily ublížení na zdraví, 
b) v případě ublížení na zdraví jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto ublížení na zdraví lékařsky doložen; 
za okamžik usmrcení člověka se považuje okamžik ublížení na zdraví člověka, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení; 

za okamžik zranění zvířete se považuje: 
a) v případě zranění úrazem okamžik, kdy došlo ke krátkodobému, náhlému a násilnému působení zevních sil nebo vlivů, 

které způsobily zranění, 
b) v případě zranění jinak než úrazem okamžik, který je jako vznik tohoto zranění lékařsky doložen; 
za okamžik usmrcení zvířete se považuje okamžik zranění zvířete, v jehož důsledku došlo k jeho usmrcení. 

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční škodu, je po-
jistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že čistá finanč-
ní škoda vznikla v době trvání pojištění. 

Vztahuje-li se pojištění i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného poskytnout peněžitou náhradu ne-
majetkové újmy v jiných případech, než jsou uvedeny v čl. 1 odst. 2) ZPP P-600/14, je pojistitel odchylně od čl. 5 odst. 2) 
až 4) ZPP P-600/14 povinen poskytnout pojistné plnění za předpokladu, že taková nemajetková újma vznikla v době tr-
vání pojištění. 

Z jedné příčiny, jakož i z více příčin, které spolu přímo souvisejí, v jejímž (jejichž) důsledku vznikla(-y) újma(-y), nepo-
skytne pojistitel plnění současně z pojištění odpovědnosti pojištěného podle této pojistné smlouvy a z jakéhokoliv jiné-
ho pojištění odpovědnosti téhož pojištěného podle jiné pojistné smlouvy uzavřené s pojistitelem, podle níž by měla po-
jistiteli vzniknout povinnost poskytnout plnění za předpokladu, že příčina vzniku újmy nastala v době trvání tohoto ji-
ného pojištění, případně za předpokladu specifikovaného v čl. 5 odst. 3) nebo 4) ZPP P-600/14. 

Do čl. 8, odst. 6) ZPP P-600/14 se na konci vkládá tato věta: Do doby, kdy rozhodnutí o újmě nabude právní moci, trvá 
ve vztahu k této újmě pojistná ochrana dle této smlouvy bez ohledu na sjednaný konec pojištění. 

Poznámky: zvláštní ujednání, viz článek V této pojistné smlouvy 

1) odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 
během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše limitu pojistného plnění 

2) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých 

během jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu max. do výše sublimitu pojistného plnění 

3) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací 
ve smyslu čl. 11 odst. 4) VPP P-100/14 

 

Článek III 

VÝŠE A ZPŮSOB PLACENÍ POJISTNÉHO 
 

1. Pojistné za jeden pojistný rok: 

 Pojištění odpovědnosti za újmu 
Pojistné  ...........................................................................................................................  300 000,- Kč 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------- 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí  ...................................  300 000,- Kč 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné. Pojistné období je jeden rok. 
Pojistné bude hrazeno ve splátkách na základě faktur vystavených pojišťovacím makléřem 
ve všech pojistných letech k datům a v částkách takto 

 k 1. 1.  ................................................................................................................................  75 000,- Kč 

 k 1. 4.  ................................................................................................................................  75 000,- Kč 

 k 1. 7.  ................................................................................................................................  75 000,- Kč 

 k 1. 10.  ..............................................................................................................................  75 000,- Kč 



Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 5 - 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře 

peněžní ústav :  Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu / kód banky :  5030018888 / 5500 
variabilní symbol :  772 098855 6 

4. Splatnost každé faktury nesmí být kratší než 14 dnů ode dne jejího doručení pojistníkovi. Veškeré faktury - 
daňové doklady musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle § 29, zákona 235/2004 Sb. V případě, že 
účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je pojistník oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět 
pojišťovacímu makléři k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná bě-
žet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených dokladů. 

5. Pojistné je stanoveno jako nejvýše přípustné platné po celou dobu trvání pojištění, vč. všech poplatků 
a veškerých dalších nákladů souvisejících s plněním dle této pojistné smlouvy. 

 

Článek IV 

HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 
 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo 
nebo prostřednictvím zplnomocněného pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu 
na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 

CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 

Centrální podatelna 
664 42 Modřice, Brněnská 634 
tel.: 841 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
e-mail: podatelna@koop.cz 
www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit 
vznik škodné události písemnou formou.  

 

Článek V 

ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Zvláštní ujednání pro pojištění odpovědnosti za újmu 

 Dle čl. 1 odst. 4) VPP P-100/14 v případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek (VPP, ZPP, DPP) 
v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek v rozporu, platí ustanovení pojistné smlouvy i 
pojistných podmínek zároveň. 

 Dle ustanovení čl. 10 odst. 7) VPP P-100/14 má pojistitel právo na pojistné za dobu trvání pojištění. V 
případě zániku pojištění z důvodu nezaplacení náleží pojistiteli poměrná část pojistného za dobu pojištění 
do jeho zániku. 

 Pojištění v rozsahu a za podmínek sjednaných touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na odpovědnost ob-
chodní korporace za újmu členům svých orgánů v souvislosti s výkonem jejich funkce (dle DODP120). 

 Odchylně od čl. 2 odst. 3) písm. d) ZPP P-600/14 se připojištění čistých finančních škod dle doložky 
DODP111 vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit čistou finanční ško-
du způsobenou poškozenému tím, že mu v souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného ve smyslu čl. 1 
odst. 1) ZPP P-600/14 byla uložena pokuta, penále nebo jiná správní sankce k tomu oprávněným orgánem 
přímo na základě právního předpisu. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že smluvní pokuty, smluvní 
penále nebo trestní či jiné sankce než výše uvedené zůstávají z pojištění nadále vyloučeny. 

 V případě, že vznikne nárok na pojistné plnění dle doložky DODP111 - Čisté finanční škody - k pojištění obec-
né odpovědnosti za újmu - se pojištění v rámci čistých finančních škod vztahuje i na odpovědnost za újmu, 
jejíž náhradu je pojištěný / pojistník povinen poskytnout subjektům uvedeným v čl. 2 odst. 4) písm. c) ZPP P-
600/14 (tj. subjektům, se kterými je majetkově propojen). 

mailto:podatelna@koop.cz


Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 6 - 

 Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitosti 
se vztahuje i na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou výkonem vlastnických práv k nemovitos-
tem, správou a provozem těchto nemovitostí a užíváním cizích nemovitostí užívaných na základě nájem-
ních smluv s limitem pojistného plnění sjednaným v čl. II, bodu 1.1, tab. 1.1.1 této pojistné smlouvy. 

 Pojištění v rozsahu a za podmínek sjednaných touto pojistnou smlouvou se vztahuje i na povinnost pojiště-
ného poskytnout regresní náhradu, kterou je pojištěný povinen zaplatit orgánu nemocenského pojištění v 
souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského pojištění (např. §126 zákona číslo 187/2006 Sb., o 
nemocenském pojištění), pokud taková povinnost vznikla v důsledku újmy na zdraví nebo životě člověka, 
na kterou se vztahuje pojištění sjednané touto pojistnou smlouvou. Tyto náhrady se pro účely pojištění po-
suzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky pojištění odpovědnosti za újmu. 

 Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s provozováním trolejbusové dráhy a lanové dráhy 
a drážní dopravy na lanové dráze "Lanová dráha Na Větruši“ se kromě výluk a omezení pojistného plnění 
uvedených v pojistné smlouvě a pojistných podmínkách dále nevztahuje na odpovědnost za újmu vzniklou 
v důsledku špatného technického stavu, nedostatečné nebo vadně provedené údržby, pokud tyto skuteč-
nosti byly nebo musely být známé pojištěnému, statutárnímu orgánu nebo kompetentním řídícím zaměst-
nancům pojištěného před vznikem škodné události. 

2. Opční právo 

 Pojistník si v souladu s § 99 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, vyhrazuje využití opčního práva, 
a to na poskytnutí dalších (nových) služeb v oblasti pojištění (pojistných produktů) nebo změny podmínek 
pro poskytování služeb v oblasti pojištění při rozšíření odpovědnosti pojistníka (zejména v důsledku změny 
právních předpisů). 

 Při využití opčního práva bude pojistník postupovat v souladu s § 99 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., o veřej-
ných zakázkách. 

3. Ostatní zvláštní ujednání 

 Pojistník nepřipouští překročení pojistných sazeb pro konkrétní druh pojištění, nestanoví-li zvláštní právní 
předpis jinak. 

 Ustanovení čl. 10 odst. 9) VPP P-100/14 se ruší. 

 Pojistitel se zavazuje respektovat všechny podmínky uvedené v této pojistné smlouvě. 

 Pojistitel bude garantovat sazby pojistného uvedené ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny po celou 
dobu trvání pojištění. Specifikace předmětů pojištění uvedená ve formuláři pro zpracování nabídkové ceny 
je v pojistné smlouvě uvedena v souladu s pojmy pojistných podmínek pojistitele. 

4. Bonifikace 

 Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci 
ve smyslu Doložky DOB106 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 

Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy 
za hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné 
smlouvy nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

 škodný průběh do 5 %  ..............................................................................................  výše bonifikace 15 % 

 škodný průběh do 10 %  ...........................................................................................  výše bonifikace 10 % 

 Ustanovení odst. 3. Doložky DOB106 se ruší. 

5. Výpověď pojistné smlouvy 

 Smluvní strany se zavazují, že neuplatní možnost výpovědi po pojistné události dle § 2805, písm. b) zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, s měsíční výpovědní dobou. 

Pojistitel nebo pojistník může pojištění vypovědět do 3 měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události; 
odchylně od čl. 4 odst. 3) písm. c) VPP P-100/14 dnem doručení výpovědi počíná běžet výpovědní doba 6 
měsíců, jejímž uplynutím pojištění zanikne. 

 V případě ukončení pojištění výpovědi ke konci pojistného období dle § 2807, zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, se smluvní strany zavazují, že odchylně od čl. 4 odst. 3) písm. a) VPP P-100/14 
výpověď musí být druhé straně doručena nejpozději 6 měsíců před koncem tohoto pojistného období. 



Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 7 - 

 

Článek VI 

PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 
 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení 
pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením § 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu 
k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. 
na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah 
pojištění, jeho omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení 
a další podmínky pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla / bydliště / trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uve-
dené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými 
údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, vyu-
žívány i pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli 
oznámí změnu jeho sídla / bydliště / trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání 
této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených po-
jistných smlouvách. 

6. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

7. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

 
Článek VII 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

1. Tato pojistná smlouva se uzavírá na dobu od 1. 1. 2017 (počátek pojištění). 

2. Pojištění se sjednává na dobu neurčitou. 

3. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka“) s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou pod-
statně nemění podmínky nabídky. 

4. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je po-
jištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou. 

5. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech 

 pojistník obdrží 1 stejnopis 

 pojistitel si ponechá 2 stejnopisy 

 pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis 

http://www.coi.cz/


Pojištění odpovědnosti za újmu PS 772 098855 6 - 8 - 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 8 stran a 2 přílohy. 

Její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v článku I této pojistné smlouvy a dokument 
Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce 
o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 

 příloha 1 – výpis z obchodního rejstříku a výpis ze živnostenského rejstříku, 

vč. povolení k provozování trolejbusové dráhy a lanové dráhy a drážní dopravy 
na lanové dráze "Lanová dráha Na Větruši" 

 příloha 2 – formulář pro zpracování nabídkové ceny (garance sazeb) 
 
 

V Liberci dne ............................... 
 
 
 

................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistitele za pojistitele 
 
 
 
 
 
 
 

V Ústí nad Labem dne ............................... 
 
 
 

................................................................................... ..................................................................................... 
 za pojistníka za pojistníka 
 
 
 
 
 


